
76  diário oficial Nº 34.795 Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Cametá para o município de Abaetetuba – 29/11 à 23/12/2021, a fim de 
realizar vistoria de veículos no referido municipio.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4455/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1283176;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Igarapé-Miri – 29/11 à 23/12/2021, a fim de 
realizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Sérgio da Silva Santos 54189495/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4456/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1332357;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de São Miguel do Guamá – 29/11 à 22/12/2021, a fim de 
realizar atendimento na área de veículo no referido municipio.

nome matricula
Daniel Corrêa Pinho 80845550/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4457/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1331469;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para o município de Capitão Poço – 29/11 à 23/12/2021, a fim 
de realizar vistoria veicular no referido municipio.

nome matricula
Adriana Lameira da Silva 57215024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4458/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1317594;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Curuçá – 12/11 à 15/11/2021, a fim de realizar apli-
cação de exames de legislação de trânsito e prática veicular nas categorias 
A, B, C, D, e E no referido municipio.

nome matricula
André Coelho Cory 57189531/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4460/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1351519;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meias (10 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Distrito de Monte Dou-
rado (Almerim), para o município de Porto de Moz – 10/12 à 20/12/2021, 
a fim de acompranhar equipe de ficalização de trânsito, no referido mu-
nicípio.

nome matricula
Clésio Guimarães de Lima 57175596/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4463/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1279966;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém, para o município de Paragominas – 28/11 à 22/12/2021, a fim de 
realizar serviços de retaguarda de habilitação no referido município.

nome matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4464/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1314877;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Satarém – 30/11 à 17/12/2021, a fim de averi-
guar e refazer a infraestrutura de rede da CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Patrick Fialho Vieitas 57196230/1
Paulo Prestes Campos 3261468/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4467/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/906195;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de São Geraldo do Araguaia – 04/12 à 12/12/2021, a 
fim de realizar curso de atualização de agentes de trânsito no referido 
município.

nome matricula
Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1
Nilson Levi Oliveira do Rosário 80845592/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4468/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1292429;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Capanema para o município de Capitão Poço – 22/11 à 17/12/2021, a fim 
de realizar atendimento de veículo no referido município.

nome matricula
Sebastião Vandi Lima 3267768/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4471/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1327927;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Alta-
mira para os municípios de Anapú/Altamira – 25/11 à 30/11/2021, Medi-
cilândia/Altamira – 09/12 à 14/12/2021 e Uruará – 16/12 à 21/12/2021 a 
fim de realizar prova prática de trânsito nos referidos municípios.

nome matricula
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4474/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1327935;
R E S O L V E :


